
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení:
zastoupeno:
jako „Prodávající44 na straně jedné 

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
realizuje: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih
sídlo: Vídeňská 104, 619 00 Brno
adresa pro doručování: Vídeňská 104, 619 00 Brno
zastoupená:
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1561 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 
jako „Kupující44 na straně druhé 
Adresa pro zasílání faktur Kupujícímu:
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
MUCODE 1856, závod Morava jih, PO BOX 202, 160 41 Praha 6, nebo prostřednictvím
elektronické faktury na adresu: euroviacs.faktury@eurovia.cz

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

KUPNÍ SMLOUVU

číslo smlouvy Prodávajícího: 02PO-002494 
číslo smlouvy Kupujícího: JKS-020/22

k odkupu vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „Dl-11 Oprava
komunikace ŘSD ČR v obci Jiřice44

mailto:euroviacs.faktury@eurovia.cz


Předmět smlouvy
1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  asfaltové směsi frézované a vybourané 

- získaným při realizaci stavby „D1-11 Oprava komunikace ŘSD ČR v obci Jiřice“.

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu -  asfaltové směsi 
frézované a vybourané, v celkovém množství 2 484,76 tun, který prodávající touto 
smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. Kupující využije tento materiál v rámci akce/stavby D1-11 Oprava 
komunikace ŘSD ČR v obci Jiřice.

I.

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít nejpozději do dne 8. 4. 2022,

v množství: asfaltové směsi frézované a vybourané 2 484,76 tun.
b) Místem převzetí je: stavba D1-11 Oprava komunikace ŘSD ČR v obci Jiřice.
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě staveniště. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 
% z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. nejpozději do dne 8. 4. 2022 materiál k převzetí 

v dohodnutém množství.
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. staveniště.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. Celková kupní cena se sjednává ve výši: 211 403,65 Kč bez DPH, tj. 255 798,42 Kč 
včetně DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý 
den prodlení.



IV.

Další ujednání
1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 

materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že 
smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Tato Kupní sm louvaje vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

5. Kupní smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu.

6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
01.08.2022 17:52:39

Datum: 2022.07.21 
09:50:30 +02'00'



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost: EURO VIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Dl-11 Oprava komunikace ŘSD ČR 
v obci Jiřice, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 02PT - 006990 (dále jen 
„dodavatel"), prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené 
zakázky budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže 
v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena 
v Kč bez DPH

ASFALTOVÁ SMĚS 2 254 t

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele (objednatele) odkoupit, a to ve 
skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy na výzvu zadavatele 
(objednatele), jejíž závazný vzor tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Kupní cena 
za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých 
materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora, přičemž k takto 
stanovené ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Dodavatel se tímto 
zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu ve 
lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu 
tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího zpracování/uložení. Dodavatel tímto 
potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace zakázky.

Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), a 
zavazuje se s ním nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží 
v souladu se svým oprávněním pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší 
produkt neužije.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou 
vznikat odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se 
zavazuje zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou 
legislativou.

Stránka 34 z 58



Položky z rozpočtu podléhající odkupu (z rozpočtu stavby) Odkup za období 05/2022

Specifikace položky Kč (bez DPH)

P o řa d í
S ta v e b n í

o b je k t

P o řa d í 

p o lo ž k y  v 

o b je ktu

Č ís lo  p o lo žk y
, M n o žstv í 

P o p is  p o lo žk y
ro zp o č e t

R o zp o cto v  v , , , 
, .  , , M n o žstv í (t 
a je d n o tk a

Je d n o tk o v á

ce n a  p ro  C e lk o vá  cena 

o d k u p
Z b ý v á  (Kč)

A sfa lto v é

sm ěsi

Je  ve  fo rm u lá ř i 

2 .3 .1  Z O V M  ?

2 SO  186 5 1 1 3 7 2 .0 1 F R É Z O V Á N Í Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH  A S F A L T O V Ý C H M 3 A N O
2 SO  186 5 1 1 3 7 2 .0 1 F R É Z O V Á N Í Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH  A S F A L T O V Ý C H  - d o m ě rk y M 3 A N O
2 SO  186 5 1 1 3 7 2 .0 1 F R É Z O V Á N Í Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH  A S F A L T O V Ý C H  - V A R IA C E M 3 A N O

2 1 1 4 0 3 ,65|

Fakturace jednotka výkupu
Celková cena odkup 

za období

Celkem součet z tabulky: 2 484,76 2 484,76 211403,65
Celkem v K č : 211403,65 211403,65

Celkem součet z formuláře 2.3.1 - Závazek odkoupení vytěženého materiálu
Je d n o tk o v á  ce na z fo rm u lá ře  2 .3 .1  - Z á v a ze k  o d k o u p e n í v y tě že n é h o  m ate riá lu

2 253,504 2 253,50

Celkem v K č : 191 728,12 191 728,12
Korekce vlivem skutečně naměřených hodnot +  ZBV 231,26 19 675,53

Formulář 2.3.1 - Závazek odkoupení vytěženého materiálu Množství Cena Jednotka

Asfaltové směsi frézované a vybourané 2 253,504
bez DPH

Kč/tuna

2. Zvláštní ustanovení - přepočet na tuny dle objemové hmotnosti
Asfaltové vrstvy 1 m3 2,400 t


